
Úřad městské části Praha 5     
Odbor vnějších vztahů a komunikace 
náměstí 14. října 4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 956 
e-mail dana.peckova@praha5.cz, www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

 
*MC05X01T20AC* 

 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 
ze dne 24.08.2022 MC05 188750/2022 Pecková Dana / 

257000956 
7.9.2022 

 
Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 24.8.2022 žádost o poskytnutí informací kterou eviduje pod č. j. MC05 

188750/2022, ve znění: 

1) Informaci, zda má samospráva zřízenou redakční radu v souvislosti s vydáváním periodika.  

Pokud ano, žádáme dále o:  

1.1) informace o členech redakční rady:  

a) informace o počtu členů redakční rady,  

b) informace o počtu členů redakční rady, kteří jsou členové zastupitelstva včetně uvedení jejich 

politické příslušnosti a funkce (např. starosta, místostarosta, radní), nebo kteří byli do redakční rady 

jmenováni na návrh členů zastupitelstva,  

c) informace o počtu členů, kteří jsou zaměstnanci samosprávy  

d) informace o počtu členů, kteří nepatří do skupin vymezených v bodech 1.1 a) a b) žádosti  

e) informaci o počtu členů, kteří jsou zástupci „opozice“ v zastupitelstvu. 

1.2) informaci o tom, kdo redakční radu v rámci samosprávy ustanovil (např. starosta, rada, 

zastupitelstvo).  

1.3) informaci, zda je redakční rada ustavena jako komise rady nebo výbor zastupitelstva dle zákona 

o obcích (krajích, hl.m. Praze)  

2) informaci, zda má samospráva vnitřní psaná pravidla pro tvorbu obsahu periodika (Pravidla 

pro vydávání, Statut apod.).  

OŽIVENÍ, Z. S. 

MGR. ŠÁRKA ZVĚŘINA TRUNKÁTOVÁ 

PŘEDSEDKYNĚ OŽIVENÍ, Z. S.  

MUCHOVA 13 

160 00  PRAHA 6  

mailto:dana.peckova@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


   

   

 

 

3) Informaci o ročním nákladu a počtu vydávaných čísel periodika za rok.  

4) Informaci o nákladech hrazených z rozpočtu samosprávy na vydávání periodika, členěných 

zvláště na:  

a) výši ročních nákladů v Kč (vč. DPH) na služby související s tvorbou periodika (náklady na 

grafickou úpravu, sazbu, tisk, tvorbu obsahu atp.) mimo nákladů na distribuci, které jsou dodávány 

externími subjekty.  

b) výši ročních nákladů v Kč na mzdy a odměny pracovníkům samosprávy, kteří se podílejí na vydání 

periodika; pokud se na vydání periodika podílejí jen v části své pracovní povinnosti, uveďte prosím 

hrubým odhadem tento podíl. Pokud činí vyjádření v Kč potíže, vyjádřete prosím v počtu pracovních 

úvazků či jejich části.  

c) výši ročních nákladů v Kč na distribuci periodika. Pokud distribuci periodika realizují 

zaměstnanci samosprávy v části své pracovní povinnosti, uveďte prosím hrubým odhadem tento 

podíl. Pokud činí vyjádření v Kč potíže, vyjádřete prosím v počtu pracovních úvazků či jejich části.  

5) Informaci o tom, zda je periodikum distribuováno do schránek obyvatel bez poplatku, či zda si 

jej občané kupují. V takovém případě uveďte, kolik činí cena jednoho výtisku pro veřejnost.  

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

Ad1.1) a) Redakční rada má 9 členů, její složení je uveřejněno na 

https://www.praha5.cz/sekce/redakcni-rada/ 

b) informace o politické příslušnosti a funkci členů redakční rady je uveřejněna na 

https://www.praha5.cz/sekce/redakcni-rada/ 

c) tajemník redakční rady - referent Odboru vnějších vztahů a komunikace Úřadu MČ 

Praha 5 (https://www.praha5.cz/sekce/redakcni-rada/) 

d) -------------- 

e) dva členové redakční rady -  viz https://www.praha5.cz/sekce/redakcni-rada/ 

 

Ad 1.2) Stávající redakční radu ustanovila Rada městské části Praha 5, a to usnesením č. 

RMČ/38/1163/2019 ze dne 02. 10. 2019 - https://usneseni.praha5.cz/#!Bod/77001  

Ad 1.3) Redakční rada je poradním orgánem RMČ Praha 5 ve smyslu § 101 zákona 

č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze.  

Ad 2)  Redakční rada má Statut schválený Radou městské části Praha 5 ze dne 12. 6. 2019 - viz 

https://www.praha5.cz/app/uploads/2021/02/Statut-Redak%C4%8Dn%C3%AD-rady-

2019%E2%80%932022.pdf 

Ad 3)  časopis Pětka je obvykle vydáván 10 x za rok, v roce 2022 bude výjimečně vydána 11 x. 

Roční náklad časopisu Pětka v roce 2021 činil 489 000 ks, s výjimkou v roce 2022, kdy 

při 11 vydáních bude roční náklad činit 537 900 ks. 

 Ad 4 a) roční náklady na časopis Pětka (pro rok 2022 uveden předpoklad):  

  grafická úprava: za rok 2021 činily 350 900 Kč, v r. 2022 budou 385 990 Kč  

https://www.praha5.cz/sekce/redakcni-rada/
https://www.praha5.cz/sekce/redakcni-rada/
https://usneseni.praha5.cz/#!Bod/77001
https://www.praha5.cz/app/uploads/2021/02/Statut-Redak%C4%8Dn%C3%AD-rady-2019%E2%80%932022.pdf
https://www.praha5.cz/app/uploads/2021/02/Statut-Redak%C4%8Dn%C3%AD-rady-2019%E2%80%932022.pdf


   

   

 

 korektura: za rok 2021 činily 30 000 Kč, v r. 2022 budou 33 000 Kč 

 tisk: za rok 2021 činily 1 750 900 Kč, v r. 2022 budou 1 925 990 Kč   

 křížovka: za rok 2021 činily 8 000 Kč, v r. 2022 budou 8 800 Kč 

 historické články: za rok 2021 činily 60 000 Kč, v r. 2022 budou 66 000 Kč 

Ad 4 b) Náklady na mzdy či odměnu pracovníků MČ Praha 5, kteří se podílejí na vydání 

periodika, činí za posledních 12 měsíců (září 2021 – srpen 2022) celkem 456 000 Kč.  

Ad 4 c) Roční náklad za distribuci časopisu Pětka v roce 2021 činil 783 100 Kč. V roce 2022 bude 

celkový náklad za distribuci ve výši 861 410 Kč. Distribuci zajišťuje Česká pošta, s.p. 

Ad 5)  Periodikum je distribuováno na určená výdejní místa a do schránek obyvatel MČ Praha 5 

a není zpoplatněno. 

   

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Mgr. Radim Otépka 

vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace    

(zaručený elektronický podpis)                                 

 

 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

